
86  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.190 Sexta-feira, 18 DE NOVEMBRO DE 2022

nome matricula
Wellington Carlos Henriques Martins 54195738/2

Gleydson Monção Araújo 57201966/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5098/2022-DAF/CGP, DE 09/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1328091;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de vinte e quatro (24 e 1/2) diárias a servido-
ra abaixo especificada, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Vigia no período de 15/11 à 09/12/2022, a fim de 
realizar atendimento de processos de veículos.

nome matricula
Carla Adriana Costa de Almeida 57196215/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5099/2022-DAF/CGP, DE 09/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN- PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1405544;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém 
para o município de Moju no período de 11 à 16/11/2022, a fim de reali-
zar atendimento de CNH durante ação da banca itinerante de 1ª fase no 
referido municipio.

nome matricula
Olga Leticia Araujo Barbosa 5964055/1

Túlio Reis Guimarães 5904022/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5102/2022-DAF/CGP, DE 10/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1433050;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento de Belém para o municí-
pio de Tailândia – 18/11 a 23/11/2022, a fim de realizarem atendimento 
de habilitação e suporte técnico na Banca Itinerante de 1ª Fase no referido 
município.

nome matricula
Waldir de Azevedo Repolho 54194159/2

Patrick Fialho Vieitas 57196230/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5104/2022-DAF/CGP, DE 10/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1406751;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de SEIS E MEIA (06 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ABAETETUBA – 07/11/2022, TAI-
LÂNDIA – 08/11/2022, JACUNDÁ – 09/11/2022, TUCURUÍ – 10/11 
a 13/11/2022, a fim de realizar inspeção das instalações fisícas das 
circunscrições das CIRETRAN’s dos referidos municípios, para levan-
tamento das necessidades de luminárias, placas e extintores, para 
viabilizar vistoria técnica do CBMPA para licenciamento de funciona-
mento, bem como indicadores de segurança, para possibilitar a ina-
guração das CIRETRAN’s pela diretoria do DETRAN/PA.

nome matricula
Antonio Alailson Sousa Soares 5675715/1
Pedro Antonio Pinheiro Bonatti 57217709/1

THIAGO EUGENIO NUNES DE ALENCAR 4220226/1
Aldeilson Ribeiro Parente 5916892/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5105/2022-DAF/CGP, DE 10/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1399504;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de OITO E MEIA (08 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém/PA 
para os municípios de BRASÍLIA/DF – 16/11 a 24/11/2022, a fim de parti-
cipar do “Encontro do Projeto Vida no Trânsito”, e do “1° Seminário Inter-
nacional de Segurança Viária” que ocorrerão no municipio de Brasília/DF.

nome matricula
Erick Alexandre Martins Miranda 5673909/7

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5119/2022-DAF/CGP, DE 10/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1425210;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para os municípios de PALESTINA DO PARÁ – 24/11 a 08/12/2022, 
a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscali-
zação de Trânsito, no referido município.

nome matricula
Francisco Aires da Silva 57201674/1

Pedro da Silva Lima Junior 5958543/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5120/2022-DAF/CGP, DE 10/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1425148;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Marabá para os municípios de SÃO JOÃO DO ARAGUAIA – 17/11 a 
01/12/2022, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Ope-
ração de Fiscalização de Trânsito, no referido município, em especial no 
atendimento ao Mem. Nº029/2020 – CCONTEN/DETRAN – Ação Cicil Públi-
ca Proc. Nº 0800106-33.2019.8.14.0054.

nome matricula
Luzinaldo Batista França 57201996/1

Marcos Divino da Silva Silva 57201715/1
Reinaldo da Silva Braz 5958760/1

Thiago da Luz Rodrigues 5958619/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 5121/2022-DAF/CGP, DE 10/11/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela Portaria nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/1425109;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de CATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Marabá para os municípios de ITUPIRANGA – 17/11 a 01/12/2022, a fim 
de desempenhar suas atividades funcionais, em Operação de Fiscalização 
de Trânsito, no referido município.


